
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Data posiedzenia:  18 czerwca 2008 r.

Nr posiedzenia: 24

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o organizacji rynku mleka i
przetworów mlecznych (druk senacki nr 161, druki sejmowe nr 582 i 588)

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o społeczno-zawodowych
organizacjach rolników, ustawy o związkach zawodowych rolników
indywidualnych oraz ustawy o izbach rolniczych (druk senacki nr 160,
druki sejmowe nr 439, 441 i 534).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie komisji,
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Hanna

Kaśnikowska,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu  Artur Ławniczak,
− dyrektor Departamentu Prawnego Michał Toborek,

− Ministerstwo Finansów:
− dyrektor Departament Finansowania Regionów i Rolniczych

Jerzy Indra,

− Agencja Rynku Rolnego:
− zastępca dyrektora Biura Kwotowania Mleka Anna Reps-

Bednarczyk
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Michał Szczerba.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Artur Ławniczak.
Celem ustawy jest zmiana zasad rozdysponowania krajowej rezerwy krajowej ilości referencyjnej
kwoty mlecznej oraz wprowadzenie możliwości odstąpienia od potrącania przez podmioty
skupujące zaliczek na poczet opłaty z tytułu przekraczania przez producentów mleka
indywidualnych ilości referencyjnych w latach kwotowych 2008/2009 i 2009/20010. Powodem tej
zmiany jest zwiększenie krajowej kwoty mlecznej w związku z decyzją unijną o zwiększeniu tych
kwot dla wszystkich państw członkowskich.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła przebieg prac legislacyjnych nad ustawą
w Sejmie. Omówiła zmiany zawarte w art. 7 ustawy mówiące o podmiotach skupujących
wpisanych do prowadzonego przez prezesa Agencji Rynku Rolnego rejestru podmiotów
skupujących mleko, które będą miały obowiązek prowadzenia konta bankowego.
W trakcie dyskusji pytano, czy jest konieczne, aby rolnicy ponownie, na wniosek dyrektora
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oddziału terenowego ARR, na specjalnym formularzu określali wielkość indywidualnej ilości
referencyjnej, oraz jakie działania zamierza podjąć resort rolnictwa, aby powstrzymać upadek
hodowli bydła mlecznego w Polsce. Podsekretarz stanu w MRiRW Artur Ławniczak potwierdził,
że ponowne składanie wniosku jest konieczne, ponieważ rolnicy od 1 kwietnia do 31 lipca składają
wnioski o zwiększenie indywidualnej ilości referencyjnej mleka na zasadach obecnie
obowiązujących, a po uchwaleniu ustawy dyrektorzy oddziałów terenowych ARR muszą
uaktualnić potrzeby. Jeżeli rolnik w ciągu 7 dni nie zaktualizuje wniosku, to będzie obowiązywał
wniosek pierwotny. Ponadto poinformował, że w ministerstwie rolnictwa prowadzone są prace,
których celem jest stworzenie rozwiązań sprzyjających rozwojowi hodowli bydła mlecznego.
Przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Jerzego Chróścikowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Poseł sprawozdawca Michał Szczerba szczegółowo omówił uzasadnienie projektów poselskich
oraz przedstawił przebieg prac legislacyjnych nad ustawą w Sejmie.
Zdaniem podsekretarza stanu w MRiRW Artura Ławniczaka ustawa w sposób znaczący wzmocni
polską reprezentację na forum europejskim  i przyczyni się do jeszcze lepszego wykorzystania
środków europejskich.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłaszała zastrzeżeń do ustawy.
W trakcie dyskusji pytano, czy środki finansowe na pokrycie dofinansowania kosztów związanych
z udziałem rolniczych związków zawodowych w międzynarodowych i ponadnarodowych
organizacjach rolniczych są rzeczywiście określone w budżecie, czy też dopiero ta ustawa ma dać
podstawę do skierowania środków budżetowych na te cele.
Udzielając odpowiedzi, przedstawiciel ministerstwa rolnictwa poinformował, ze środki są
przewidziane w części 32 budżetu. Jednocześnie podziękował za bardzo dobrą współpracę przy
rozpatrywaniu ustawy oraz poinformował, że obecnie obejmuje ona tylko związki wymienione
w ustawie.
Przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Przemysława Błaszczyka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

sporządziła Joanna Kowalska


